Управление  образования администрации
МО «Жигаловский район»

ПРИКАЗ

 от 04.09.2019 года                                                                                         №  251 - од

О проведении  социально-психологического тестирования
 лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях

В целях профилактики социально-негативных явлений в подростково - молодёжной среде, на основании  распоряжения  министерства образования Иркутской области от 14.08.2019г. № 475 - мр  «О проведении  социально-психологического тестирования обучающихся образовательных организаций Иркутской области в 2019-2020 учебном году c использованием Единой методики социально-психологического тестирования», в соответствии с письмом  ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции» от 03.09.2019г. № 05-23/137 « О проведении социально-психологического тестирования обучающихся c использованием Единой методики в образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области   в 2019-2020 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений:
              1.1.провести социально-психологическое тестирование среди обучающихся, достигших тринадцатилетнего возраста и старше, в соответствии с календарным планом (приложение 1) и  согласно методическим рекомендациям (приложение 3 к письму ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции» от 03.09.2019г. № 05-23/137);
1.2. направить в срок до 10 октября 2019 года необходимые отчётные документы  о результатах проведенного тестирования в отдел общего образования Мицких Л.В. в соответствии с методическими рекомендациями.
2.Отделу общего образования (специалисту Мицких Л.В.) подготовить отчет в ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции» до 01 ноября 2019 года в соответствии с прилагаемыми формами.
3.Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

Начальник управления образованием                                               Ю.Л.Богатова